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 9 Equipo de transferencia de calor independiente.

 9 Diseño de contraflujo de tiro inducido.

 9 Certificado por el CTI de acuerdo  
al estándar 201.

 9 Expectativa de vida útil de más de 30 años1.

 9 Más de 100 modelos disponibles.

 9 Capacidad nominal: de 79 a 1,902 GPM a 
condiciones estándar: 95 ºF / 85 ºF / 78 ºF.

 9 Todos los materiales para su construcción  
son resistentes a la corrosión.

 9 Fácil acceso para realizar mantenimiento.

 9 Montaje e instalación sencilla y económica.

Líderes en Torres de Enfriamiento 
de Fibra de Vidrio

El éxito de REYMSA es el resultado de la experiencia técnica recopilada 
desde 1969 en la fabricación de torres de enfriamiento.  

La serie HFC (Enfriador de Fluido de Circuito Cerrado) está fabricada para 
proveer el mayor desempeño y vida útil, para aquellos que requieren  

la mejor tecnología.

MAYOR PERÍODO DE VIDA
La vida útil de las torres REYMSA es de al 
menos dos veces más que las torres de acero 
galvanizado.

MANTENIMIENTO MÍNIMO
El tiempo y los costos de mantenimiento se 
reducen considerablemente gracias a sus 
materiales resistentes a la corrosión.

AHORRO DE ENERGÍA
Bajo consumo de energía por tonelada, 
ya que nuestras torres exceden los 
requerimientos mínimos de energía del 
Estándar 90.1 de ASHRAE.

1 Lineamiento 152 del CTI, página 5 sección 1.3: “Vida de la estructura - Se estima un tiempo de vida razonable de 30 a 35 años para las torres con 
estructura de FRP”.

SERIE HFC
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Serpentín de Cobre

La transferencia de calor entre el fluido de proceso 
y el agua de la torre tiene lugar en el serpentín de 
cobre, el cual ofrece las siguientes ventajas:

 ▪ Tiene una conductividad térmica 8 veces mayor  
que el de acero galvanizado.

 ▪ Fabricado con tubería de cobre tipo L.

 ▪ Alta durabilidad y resistencia a la corrosión.

 ▪ Cubierta de acero inoxidable.

Sistema de Tansmisión Directa 
Disponible en modelos HFC
Requiere un mínimo mantenimiento.
Menos partes entre el motor y el 
ventilador.
Sin bandas que ajustar.

Sistema de Transmisión 
con Caja Reductora
Disponible en modelos HFC-F
Ejes y carcasa rígidos que garantizan 
la alineación de los engranes en 
condiciones de trabajo pesado.
Los baleros cumplen o exceden la 
expectativa de vida de AGMA y el CTI.

Carcasa y estructura fabricada en 
Resina Poliéster Reforzada con Fibra 
de Vidrio

Resistente a la corrosión, aun en zonas 
costeras y en otros  ambientes con altos 
niveles de sólidos disueltos.

Bomba de Recirculación

Diseñada para un óptimo rendimiento,  
fácil instalación y mantenimiento simple.

Acoplamiento cerrado para mayor 
durabilidad del sello mecánico.

Características

El Enfriador de Fluido de Circuito Cerrado más confiable  
en el mercado

Sistemas de transmisión

EXCELENTE 
RENDIMIENTO TÉRMICO



4

RESISTENCIA A LA CORROSIÓN

Gran resistencia a la corrosión y los tratamientos agresivos 
con productos químicos.

MANTENIMIENTO MÍNIMO

Básicamente se requiere un mínimo y rápido 
mantenimiento, solamente para propósitos  
de apariencia estética.

FÁCIL DE REPARAR

La construcción en Resina Poliéster Reforzada  
con Fibra de Vidrio le garantiza que si por algún motivo 
inesperado, que pudiera dañar la integridad  
de la carcasa de la torre, ésta puede ser reparada 
fácilmente a su condición original con materiales 
disponibles en cualquier parte del país.

ESTABILIDAD

El bajo coeficiente de expansión del FRP es muy  
similar al del acero inoxidable, lo cual lo hace altamente 
resistente a las variaciones de temperatura y humedad. 
Sin embargo, a diferencia de las torres de acero en las 
que el cuerpo y la cisterna están construidas con  
paneles soldados o atornillados, REYMSA utiliza una 
cisterna y un cuerpo de una sola pieza, por lo que  
elimina la posibilidad de fugas por la deformación del 
material.

GRAN RESISTENCIA QUÍMICA  
Y AL MEDIO AMBIENTE

Todas nuestras torres proporcionan la máxima  
resistencia contra ataques químicos y del medio ambiente.

Construcción en FRP de Alta Calidad

Expectativa de vida útil 
de más de 30 años.
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Todos nuestros modelos tienen motores que exceden las exigencias 
de trabajo de las torres de enfriamiento, gracias a sus características 
superiores a cualquier otro tipo de motor, las cuales incluyen:

 ■ Trabajo pesado (severe duty).
 ■ Trabajo marítimo (marine duty).
 ■ Capacidad de operación con variador de frecuencia  

(inverter rated).
 ■ Recubrimiento interior y exterior con pintura epóxica.
 ■ Eficiencia premium.
 ■ Carcasa fabricada 100% en hierro fundido para trabajo pesado.
 ■ Baleros y rodamientos aislados con Sellos Inpro VBX para 

mayor protección1.

Aspas de ventilador de óptimo diseño

Riesgo de falla mínimo

Cerca del 51% de las fallas de motor son causadas por falla de baleros debido a 
la entrada de contaminación y perdida de lubricación. Los baleros del motor de 
REYMSA están protegidos con el Sello Inpro VBX para evitar riesgos de un paro 
inesperado.

Aspas aerodinámicas y curveadas de inclinación 
ajustable, moldeadas en poliamida reforzada 
con fibra de vidrio para torres con sistema de 
Transmisión Directa.

Aspas aerodinámicas de inclinación ajustable, 
fabricadas en aluminio para torres con sistema de 
Transmisión con Caja Reductora (HFC-F).

La protección perfecta
1 El Sello Inpro es un dispositivo de protección permanente, sin contacto ni 
desgaste. Consiste en un estator y un rotor unificados que forman un sellado en 
forma de laberinto. El anillo VBX bloquea el paso del vapor y la contaminación 
creada por el calentamiento/enfriamiento de la carcasa de los baleros. Está 
fabricada en bronce y sin piezas de desgaste, libre de mantenimiento y sin consumo 
de energía, para soportar las condiciones más extremas.

Componentes de alta eficiencia

Motores

Sistema de Transmisión Directa 
Modelos HFC

Sistema de Transmisión  
con Caja Reductora  

(modelos con sufijo “-F”)
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Sistema de distribución de agua más confiable

Relleno y louvers

Nuestro sistema de distribución de agua está fabricado en PVC 
para eliminar la corrosión y asegurar una larga vida de servicio. El 
sistema de distribución de agua es probado a 40 psi después de 
su ensamblado para asegurarle un sistema sin riesgo de fugas.

Espreas

REYMSA utiliza espreas de 2 ½” de diámetro con componentes 
internos intercambiables y diseñadas para evitar su obstrucción.

El patrón de aspersión cuadrado permite una mejor distribución 
del agua en el relleno, lográndose un mejor desempeño térmico. 
Esta esprea tipo industrial maneja flujos diez veces mayores a los 
de las espreas comunes en las torres de enfriamiento, y tiene más 
de 30 años de experiencia en torres de enfriamiento en industria 
pesada, ligera y aplicaciones comerciales.

El relleno utilizado por REYMSA es el más eficiente del 
mercado, fabricado con PVC de alta calidad, con una 
gran resistencia al medio ambiente y a la degradación 
causada por productos químicos como alcaloides, grasas, 
aceites, y además resiste ataques biológicos ocasionados 
por microorganismos.

Nuestros louvers de triple paso fabricados en PVC 
están diseñados para:

 ■ Minimizar la exposición del agua a la luz solar.

 ■ Reducir el salpiqueo, lo que ayuda a minimizar la 
reposición de agua y el uso de químicos.

 ■ Reducir el ruido y al mismo tiempo mantener baja la 
caida de presión, lo que resulta en menos consumo de 
energía del motor.

 ■ Reducir el crecimiento de algas, y por lo tanto también el 
tratamiento de agua y costos de mantenimiento.

 ■ Protección UV para un mayor tiempo de vida.

 ■ Como características adicionales está su larga 
durabilidad al ser inmune a la corrosión y su resistencia  
a los productos químicos.



7

 9 Bajo nivel de ruido.

 9 Sistema de transmisión directa con 
aspas aerodinámicas y curveadas de 
inclinación ajustable, moldeadas en 
poliamida reforzada con fibra de vidrio.

 9 Motores de bajas revoluciones por 
minuto para reducir el ruido.

 9 Capacidad certificada por el CTI.

Soluciones de bajo ruido

La mejor opción para

Hospitales, Escuelas, Hoteles

Los modelos con sistema de 
transmisión con caja reductora     

son de bajo ruido por diseño

o cualquier aplicación que requiera niveles  
de ruido más bajos

Álgunas aplicaciones requerirán que los Enfriadores de Fluido de Circuito Cerrado cumplan con niveles 
de ruido más bajos que nuestro ventilador estándar. La Serie HFC cuenta con la opción de “Bajo Ruido” 
para los modelos con sistema de transmisión directa, los cuales permiten una reducción importante en el 
ruido generado por el ventilador, utilizando un ventilador de aspas curveadas de bajo nivel de ruido.

Si usted maneja una aplicación con estos requerimientos, contacte a su representante REYMSA local 
para asistencia.
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Sistema con diseño óptimo

Todas las torres REYMSA 
incluyen un acceso para 
inspeccionar el relleno y las 
espreas, a través de una amplia 
puerta que puede ser removida 
fácilmente sin necesidad de 
herramienta.

También se puede accesar a la 
charola de distribución de agua 
removiendo los louvers para dar 
mantenimiento y limpieza.

Cuenta con una amplia puerta 
trasera para inspeccionar el 
serpentín.

Pruebas en planta

Todos los Enfriadores de Fluido de Circuito 
Cerrado REYMSA son ensamblados y probados 
en nuestra planta antes de ser embarcados, 
para asegurar el óptimo funcionamiento.

Mantenimiento fácil
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Fácil ensamble

El diseño de los Enfriadores de Fluido de Circuito Cerrado REYMSA permite que sean embarcados por 
secciones,  para un rápido ensamble en el lugar de operación.

El ensamble se reduce a colocar y atornillar la cisterna, el cuerpo y el ducto.

El fácil ensamble de todos nuestros Enfriadores de Fluido de Circuito Cerrado resulta en un bajo costo de 
instalación.

Un diseño extraordinario

 ■ No hay necesidad de construir 
paredes para ocultarlas, ya que 
son las torres con el diseño más 
atractivo en el mercado.

 ■ Puede seleccionar un color que 
combine con el tono general de su 
edificio.

 ■ Diseños personalizados en 
conexiones y accesorios.

 ■ Diferentes configuraciones 
que permiten capacidades de 
enfriamiento más grandes dentro de 
la misma área.

 ■ Accesorios de seguridad OSHA.

Un espacio de trabajo y un área 
pública se pueden mezclar gracias  

a la apariencia estética  
de nuestras torres
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Accesorios opcionales

Escaleras de acceso y 
pasamanos

Para accesar fácilmente a 
la instalación del ventilador 
(en acero galvanizado o 
inoxidable).

Deflectores de sonido

Fabricados con forma 
curveada que redirecciona el 
aire y el sonido provenientes 
del ventilador.

Sistema Integra Clean

Es la solución ideal para el tratamiento de agua en torres de enfriamiento, ya que 
controla eficazmente los sólidos en suspensión, la formación de incrustación, 
el crecimiento de microorganismos y la corrosión por medio de un sistema 
automatizado que no requiere productos químicos, además de que es de fácil 
instalación, mantenimiento mínimo, larga duración y bajo costo de operación.

Davit / Grúa de izar

Para remover el motor 
donde el acceso con grúa 
es difícil.

Control eléctrico de 
nivel de agua

Incluye control de nivel 
de agua, cámara de 
amortiguación, y válvula 
solenoide para la reposición 
de agua.

Calentador de cisterna

Está diseñado para 
proporcionar protección 
anticongelante durante el 
apagado o suspensión de 
operación.

Switch de vibración

El switch de vibración corta 
el suministro de corriente al 
motor del ventilador cuando 
es activado por vibración 
excesiva o shock.

Resina retardante de 
fuego

Controla el esparcimiento 
del fuego cumpliendo el 
estándar ASTM-E84.

Sistema WAVE

Tratamiento de agua para 
torres de enfriamiento SIN 
productos químicos.

Pasillo antiderrapante

Plataforma de acceso para 
mantenimiento y servicio 
(en acero galvanizado o 
inoxidable).

Sistema de filtrado: 
Separador Centrífugo 

Remueve efectivamente 
partículas mayores a 40 
micras en una gran variedad 
de fluidos.
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Principio de operación

A. El agua caliente recirculante, se distribuye en el 
relleno a través de espreas.

B. Los ventiladores succionan el aire del ambiente 
hacia la torre, haciendo contacto con el agua a 
través del relleno.

C. La transferencia de calor tiene lugar entre el agua 
y el aire mediante el intercambio de calor latente y 
sensible.

D. El agua se distribuye en el exterior del serpentín de 
tubos de cobre utilizando espreas de gravedad.

E. El fluido del proceso circula internamente a través 
del serpentín de tubos de cobre.

F. La trasferencia de calor ocurre entre el agua 
expuesta y el fluido del proceso contenido en el 
serpentín; protegiendo por completo su integridad.

Colores opcionales
Contamos con colores opcionales para satisfacer las necesidades de nuestros clientes.

Gris Claro (Estándar)

Verde Edén

Beige

Chocolate

Gris 

Mostaza Piedra Colonial

Salida de aire

Salida

Entrada

Agua

Agua Agua

Fluido de 
proceso

Entrada 
de aire

A

B

D

E

C

B

F

Los Colores Especiales están disponibles bajo pedido con costo adicional.
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Detalles de construcción
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HFC (con sistema de transmisión directa)

HFC-F (Con sistema de transmisión 
con caja reductora)

1. Ducto de ventilador con soporte
2. Campana y ducto de ventilador
3. Rodete de ventilador
4. Motor
5. Cuerpo

6. Louvers
7. Cisterna
8. Entrada de fluido de proceso
9. Salida de fluido de proceso
10. Bomba de recirculación

11. Rebosadero
12. Purga
13. Drenaje
14. Reposición de agua
15. Puertas de acceso
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Modelo
**Capacidad 

nominal

Ventiladores Bomba Pesos (kg) Dimensiones (cm) Serpentín

HP CFM Total HP GPM Embarque Operación Largo 
(L)

Ancho 
(W)

Alto 
(H)

Volumen 
(l)

U
N

 V
E

N
T

IL
A

D
O

R

505103 79.3 3 15,100 3 270 1,183 2,041 155 155 498 83.3
505105 88.6 5 16,300 3 270 1,183 2,041 155 155 498 83.3
505175 90.4 7.5 17,800 3 270 1,183 2,041 155 155 498 83.3
606105 123.6 5 21,200 3 350 1,823 3,221 185 185 498 117.4
606175 132.6 7.5 24,200 3 350 1,823 3,221 185 185 498 117.4
606110 139.5 10 26,400 3 350 1,823 3,221 185 185 498 117.4
*707175 173.2 7.5 32,300 5 470 1,914 3,815 211 211 509 159
*707110 185.7 10 34,700 5 470 1,914 3,815 211 211 509 159
*707115 195.8 15 37,000 5 470 1,914 3,815 211 211 509 159
*808175 249.1 7.5 36,500 5 600 2,184 4,661 244 244 541 200.6
*808110 264.2 10 40,900 5 600 2,184 4,661 244 244 541 200.6
*808115 285.6 15 46,100 5 600 2,184 4,661 244 244 541 200.6
*810175 294 7.5 41,400 7.5 860 3,427 6,951 306 244 564 2 @ 159
*810110 315 10 46,000 7.5 860 3,427 6,951 306 244 564 2 @ 159
*810115 354 15 54,200 7.5 860 3,427 6,951 306 244 564 2 @ 159
*810120 377 20 59,500 7.5 860 3,427 6,951 306 244 564 2 @ 159
*812110 348 10 50,000 7.5 860 3,949 8,108 363 244 564 2 @ 174.1
*812115 379.2 15 56,900 7.5 860 3,949 8,108 363 244 564 2 @ 174.1
*812120 415 20 64,300 7.5 860 3,949 8,108 363 244 564 2 @ 174.1
*812125 449.1 25 70,600 7.5 860 3,949 8,108 363 244 564 2 @ 174.1

D
O

S
 V

E
N

T
IL

A
D

O
R

E
S

510203 150.7 2 @ 3 30,980 5 470 2,367 4,082 310 155 498 2 @ 83.3
510205 168.3 2 @ 5 32,800 5 470 2,367 4,082 310 155 498 2 @ 83.3
510275 171.8 2 @ 7.5 36,000 5 470 2,367 4,082 310 155 498 2 @ 83.3
612205 234.8 2 @ 5 42,200 5 600 3,647 6,441 371 185 498 2 @ 117.4
612275 251.9 2 @ 7.5 48,800 5 600 3,647 6,441 371 185 498 2 @ 117.4
612210 265.1 2 @ 10 52,800 5 600 3,647 6,441 371 185 498 2 @ 117.4
*714275 329.1 2 @ 7.5 64,800 7.5 850 3,828 7,629 422 211 509 2 @ 159
*714210 352.8 2 @ 10 69,000 7.5 850 3,828 7,629 422 211 509 2 @ 159
*714215 372 2 @ 15 73,800 7.5 850 3,828 7,629 422 211 509 2 @ 159
*816275 473.3 2 @ 7.5 75,400 10 1,000 4,368 9,321 488 244 541 2 @ 200.6
*816210 502 2 @ 10 84,600 10 1,000 4,368 9,321 488 244 541 2 @ 200.6
*816215 542.6 2 @ 15 96,200 10 1,000 4,368 9,321 488 244 541 2 @ 200.6
*819275 565 2 @ 7.5 81,400 15 1,440 6,346 13,288 589 253 653 4 @ 147.7
*819210 610 2 @ 10 90,200 15 1,440 6,346 13,288 589 253 653 4 @ 147.7
*819215 689 2 @ 15 104,000 15 1,440 6,346 13,288 589 253 653 4 @ 147.7
*819220 724.5 2 @ 20 113,400 15 1,440 6,346 13,288 589 253 653 4 @ 147.7
*822275 624 2 @ 7.5 87,600 15 1,560 7,507 16,601 682 253 653 4 @ 162.8
*822210 670 2 @ 10 97,200 15 1,560 7,507 16,601 682 253 653 4 @ 162.8
*822215 755 2 @ 15 112,800 15 1,560 7,507 16,601 682 253 653 4 @ 162.8
*822220 818 2 @ 20 126,000 15 1,560 7,507 16,601 682 253 653 4 @ 162.8
*827210 714 2 @ 10 104,200 2 @ 10 2 @ 920 8,242 18,366 832 253 700 4 @ 185.5
*827215 835 2 @ 15 128,200 2 @ 10 2 @ 920 8,242 18,366 832 253 700 4 @ 185.5
*827220 915 2 @ 20 144,400 2 @ 10 2 @ 920 8,242 18,366 832 253 700 4 @ 185.5
*827225 973 2 @ 25 157,200 2 @ 10 2 @ 920 8,242 18,366 832 253 700 4 @ 185.5

C
U

AT
R

O
 V

E
N

T
IL

A
D

O
R

E
S

1010403 285.5 4 @ 3 61,960 2 @ 5 2 @ 470 4,734 8,165 310 310 498 4 @ 83.3
1010405 319 4 @ 5 65,600 2 @ 5 2 @ 470 4,734 8,165 310 310 498 4 @ 83.3
1010475 325.4 4 @ 7.5 72,000 2 @ 5 2 @ 470 4,734 8,165 310 310 498 4 @ 83.3
1212405 445 4 @ 5 84,400 2 @ 5 2 @ 600 7,294 12,882 371 371 498 4 @ 117.4
1212475 477.4 4 @ 7.5 97,600 2 @ 5 2 @ 600 7,294 12,882 371 371 498 4 @ 117.4
1212410 502.2 4 @ 10 105,600 2 @ 5 2 @ 600 7,294 12,882 371 371 498 4 @ 117.4
*1414475 623.5 4 @ 7.5 129,600 2 @ 7. 5 2 @ 850 7,657 15,259 422 422 509 4 @ 159
*1414410 668.5 4 @ 10 138,000 2 @ 7. 5 2 @ 850 7,657 15,259 422 422 509 4 @ 159
*1414415 704.9 4 @ 15 147,600 2 @ 7. 5 2 @ 850 7,657 15,259 422 422 509 4 @ 159
*1616475 896.8 4 @ 7.5 150,800 2 @ 10 2 @ 1000 8,736 18,643 488 488 541 4 @ 200.6
*1616410 951.1 4 @ 10 169,200 2 @ 10 2 @ 1000 8,736 18,643 488 488 541 4 @ 200.6
*1616415 1,028.2 4 @ 15 192,400 2 @ 10 2 @ 1000 8,736 18,643 488 488 541 4 @ 200.6
*1619475 1,090 4 @ 7.5 156,000 2 @ 15 2 @ 1440 12,692 26,576 589 505 653 8 @ 147.6
*1619410 1,163 4 @ 10 173,200 2 @ 15 2 @ 1440 12,692 26,576 589 505 653 8 @ 147.6
*1619415 1,335 4 @ 15 203,600 2 @ 15 2 @ 1440 12,692 26,576 589 505 653 8 @ 147.6
*1619420 1,442 4 @ 20 224,400 2 @ 15 2 @ 1440 12,692 26,576 589 505 653 8 @ 147.6
*1622475 1,158 4 @ 7.5 169,200 2 @ 15 2 @ 1560 15,014 33,203 682 505 653 8 @ 162.8
*1622410 1,247 4 @ 10 189,200 2 @ 15 2 @ 1560 15,014 33,203 682 505 653 8 @ 162.8
*1622415 1,478 4 @ 15 225,200 2 @ 15 2 @ 1560 15,014 33,203 682 505 653 8 @ 162.8
*1622420 1,613 4 @ 20 253,200 2 @ 15 2 @ 1560 15,014 33,203 682 505 653 8 @ 162.8
*1627410 1,406 4 @ 10 205,600 4 @ 10 4 @ 920 16,484 36,732 832 505 700 8 @ 185.5
*1627415 1,630 4 @ 15 248,800 4 @ 10 4 @ 920 16,484 36,732 832 505 700 8 @ 185.5
*1627420 1,770 4 @ 20 276,400 4 @ 10 4 @ 920 16,484 36,732 832 505 700 8 @ 185.5
*1627425 1,902 4 @ 25 303,200 4 @ 10 4 @ 920 16,484 36,732 832 505 700 8 @ 185.5

1012105-F 502 5 49,052 5 650 7,688 12,549 391 298 615 4@204
101217.5-F 559.8 7.5 56,530 5 650 7,727 12,588 391 298 615 4@204
1012110-F 599 10 62,553 5 650 7,738 12,599 391 298 615 4@204
1012115-F 650.5 15 71,822 5 650 7,795 12,656 391 298 615 4@204
1012120-F 681.7 20 79,198 5 650 7,829 12,690 391 298 615 4@204
1012125-F 706.1 25 85,412 5 650 7,892 12,753 391 298 615 4@204
1012130-F 715.3 30 88,292 5 650 7,892 12,753 391 298 615 4@204

U
N

 V
E

N
T

IL
A

D
O

R
  

C
O

N
 C

A
JA

 R
E

D
U

C
T

O
R

A

101617.5-F 693 7.5 67,186 7.5 945 9,671 15,982 524 305 615 4@265
1016110-F 757.3 10 74,739 7.5 945 9,682 15,837 524 305 615 4@265
1016115-F 837.4 15 85,790 7.5 945 9,740 15,894 524 305 615 4@265
1016120-F 889.1 20 94,125 7.5 945 9,813 15,967 524 305 615 4@272.5
1016125-F 930.7 25 101,612 7.5 945 9,837 15,991 524 305 615 4@272.5
1016130-F 969.6 30 108,521 7.5 945 9,828 15,983 524 305 615 4@272.5
1016140-F 1,002.1 40 118,184 7.5 945 10,025 16,180 524 305 615 4@272.5
1216110-F 838.3 10 84,128 7.5 1,000 10,483 17,931 513 359 615 4@299
1216115-F 922.3 15 96,774 7.5 1,000 10,540 17,987 513 359 615 4@299
1216120-F 978.6 20 106,793 7.5 1,000 10,574 18,021 513 359 615 4@299
1216125-F 1,018.6 25 115,270 7.5 1,000 10,598 18,049 513 359 615 4@299
1216130-F 1,040.7 30 122,468 7.5 1,000 10,699 18,147 513 359 615 4@299
1216140-F 1,093.4 40 134,957 7.5 1,000 10,779 18,226 513 359 615 4@299
1218115-F 1,022.6 15 102,789 10 1,300 11,248 19,809 574 360 615 4@344.5
1218120-F 1,126.8 20 113,807 10 1,300 11,282 19,842 574 360 615 4@344.5
1218125-F 1,159.2 25 121,382 10 1,300 11,316 19,877 574 360 615 4@344.5
1218130-F 1,204.8 30 128,210 10 1,300 11,381 19,941 574 360 615 4@344.5
1218140-F 1,327 40 142,731 10 1,300 12,840 21,851 574 360 615 4@458
1218150-F 1,382.4 50 152,564 10 1,300 12,873 21,884 574 360 615 4@458
1218160-F 1,417.8 60 163,422 10 1,300 12,935 21,946 574 360 615 4@458

* Modelos disponibles en bajo nivel de ruido, para más informes contacte a su representante local de REYMSA.  
** Capacidad nominal en GPM de agua enfriada de 95°F a 85°F y entrada de aire con bulbo húmedo de 78°F.
Las dimensiones, pesos y capacidades son aproximadas y sujetas a cambios.
La dimensión “A” mostrada en los dibujos junto a la tabla es de 48 cms para todos los modelos.
La dimensión “B” mostrada en los dibujos junto a la tabla es de 71 cms para todos los modelos -F.

Datos de ingeniería y dimensiones
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Tabla de capacidades

* Modelos disponibles en bajo nivel de ruido, para más informes contacte a su representante local de REYMSA.  
La certificación aplica solo para unidades que utilicen agua como fluido de proceso.

CAPACIDAD DE LA TORRE EN GALONES POR MINUTO @ CONDICIONES DE TEMPERATURA EN °F
EWT, °F 90 90 90 95 95 95 95 95 95 97 100 100 100 100 100 102 105 105 105 115 115
LWT, °F 80 80 80 80 80 80 85 85 85 87 85 85 85 90 90 90 90 90 90 90 90
WBT,°F 68 70 72 66 68 70 75 76 78 78 72 74 76 78 80 78 76 78 80 74 76
505103 114.0 97.0 81.0 87.3 76.0 64.7 107.6 98.0 79.3 102.0 89.3 78.0 65.3 136.0 118.1 113.3 102.7 90.7 78.7 68.0 61.6
505105 122.0 103.9 86.7 92.3 81.3 69.3 115.1 106.5 88.6 111.1 95.3 83.5 71.0 146.5 126.3 122.1 109.9 97.7 84.2 72.8 65.9
505175 128.8 109.9 91.5 98.7 85.9 73.3 121.6 110.7 90.4 115.3 100.9 87.9 73.8 153.7 133.4 128.1 116.0 102.5 88.9 76.8 69.6
606105 172.0 148.2 126.0 130.0 114.7 98.8 164.6 152.0 123.6 157.0 133.3 117.3 101.3 207.0 180.9 172.5 154.5 138.0 120.6 101.5 92.7
606175 184.5 159.9 132.6 137.5 123.0 106.6 176.0 162.6 132.6 170.2 142.7 125.5 108.4 221.5 192.1 184.6 166.2 147.7 128.1 109.2 99.7
606110 194.4 166.5 140.3 146.3 129.6 111.0 185.7 173.2 139.5 179.8 150.7 132.9 115.5 231.0 204.8 192.5 175.1 154.0 136.5 115.3 105.1
*707175 239.1 207.7 176.5 182.7 159.4 138.5 228.6 216.8 173.1 225.7 186.9 164.1 144.5 284.8 249.4 237.3 216.5 189.9 166.3 141.8 129.9
*707110 255.4 222.3 187.3 191.2 170.3 148.2 244.4 226.0 185.7 233.3 197.6 175.9 150.7 306.4 266.6 255.3 229.1 204.3 177.7 151.4 137.4
*707115 271.2 234.9 197.3 201.9 180.8 156.6 258.3 237.6 195.8 246.3 209.5 184.6 158.4 322.9 281.7 269.1 241.1 215.3 187.8 159.3 144.6
*808175 334.9 289.3 247.5 248.5 223.3 192.9 321.8 303.7 249.1 316.9 264.0 233.8 202.5 410.5 354.7 342.1 303.7 273.7 236.5 200.0 182.2
*808110 362.8 316.1 263.3 272.2 241.9 210.7 353.7 324.9 264.2 339.3 287.7 252.6 216.6 448.1 391.3 373.4 336.2 298.7 260.9 221.2 201.7
*808115 393.0 336.5 280.1 299.2 262.0 224.3 378.5 343.0 285.6 358.6 316.8 279.3 228.7 491.5 420.5 409.6 372.5 327.7 280.3 247.2 223.5
*810175 409.3 354.5 294.6 306.8 272.9 236.3 392.2 360.6 294.0 375.8 321.1 282.2 240.4 496.6 430.2 413.8 372.2 331.1 286.8 246.2 223.3
*810110 438.2 380.0 314.7 329.2 292.1 253.3 420.0 384.3 315.0 399.2 342.6 300.8 256.2 527.7 459.3 439.8 395.9 351.8 306.2 262.2 237.5
*810115 493.3 430.0 360.3 368.5 328.8 286.7 472.0 432.6 354.0 448.1 381.7 336.6 288.4 583.2 511.1 486.0 437.6 388.8 340.7 288.4 262.5
*810120 525.2 451.5 379.0 393.7 350.1 301.0 497.2 458.7 377.0 474.0 407.5 357.3 305.8 626.2 543.0 521.9 468.0 417.5 362.0 309.7 280.8
*812110 482.6 422.0 350.5 361.1 321.8 281.3 465.0 424.8 348.0 442.0 376.0 331.2 283.2 579.2 508.9 482.7 433.5 386.2 339.3 286.5 260.1
*812115 529.4 462.0 384.9 395.4 352.9 308.0 509.0 465.5 379.2 484.5 412.4 363.3 310.3 636.8 557.9 530.6 475.7 424.5 371.9 314.3 285.4
*812120 582.9 507.2 423.7 436.5 388.6 338.1 553.0 508.2 415.0 526.5 449.6 395.6 338.8 685.9 600.0 571.6 513.9 457.3 400.0 340.1 308.3
*812125 623.8 548.2 455.8 466.8 415.9 365.5 594.5 545.8 449.1 566.1 480.8 424.0 363.9 735.5 640.1 612.9 549.1 490.3 426.8 363.1 329.5
510203 216.6 184.3 153.9 165.9 144.4 122.9 204.4 186.2 150.7 193.8 169.7 148.2 124.1 258.4 224.4 215.3 195.1 172.3 149.6 129.2 117.0
510205 231.8 197.4 164.7 175.4 154.5 131.6 218.7 202.4 168.3 211.1 181.0 158.6 134.9 278.4 240.0 232.0 208.8 185.6 160.0 138.2 125.3
510275 244.7 208.8 173.9 187.5 163.2 139.2 231.0 210.3 171.8 219.1 191.8 167.0 140.2 292.0 253.5 243.4 220.4 194.7 169.0 146.0 132.2
612205 326.8 281.6 239.4 247.0 217.9 187.7 312.7 288.8 234.8 298.3 253.3 222.9 192.5 393.3 343.7 327.8 293.5 262.2 229.1 192.8 176.1
612275 350.6 303.8 251.9 261.3 233.7 202.5 334.4 308.9 251.9 323.4 271.1 238.5 206.0 420.9 365.0 350.7 315.8 280.6 243.3 207.4 189.5
612210 369.4 316.4 266.6 277.9 246.2 210.9 352.8 329.1 265.1 341.6 286.3 252.6 219.4 438.9 389.1 365.8 332.8 292.6 259.4 219.0 199.7
*714275 454.3 394.6 335.4 347.2 302.9 263.1 434.3 411.9 328.9 428.8 355.1 311.8 274.6 541.1 473.9 450.9 411.3 360.7 315.9 269.5 246.8
*714210 485.3 422.4 355.9 363.3 323.5 281.6 464.4 429.4 352.8 443.3 375.4 334.3 286.3 582.2 506.5 485.1 435.2 388.1 337.7 287.7 261.1
*714215 515.3 446.3 374.9 383.6 343.5 297.5 490.8 451.4 372.0 468.0 398.0 350.7 301.0 613.5 535.2 511.3 458.0 409.0 356.8 302.6 274.8
*816275 636.3 549.7 470.3 472.1 424.2 366.5 611.4 577.0 473.3 602.1 501.6 444.2 384.7 780.0 673.9 650.0 577.0 520.0 449.3 380.1 346.2
*816210 689.3 600.6 500.3 517.2 459.6 400.4 672.0 617.3 502.0 644.7 546.7 479.9 411.5 851.4 743.5 709.5 638.8 567.6 495.7 420.4 383.3
*816215 746.7 639.4 532.2 568.4 497.8 426.2 719.2 651.7 542.6 681.3 601.9 530.7 434.5 933.9 799.0 778.2 707.8 622.6 532.6 469.6 424.7
*819275 779.8 678.5 567.6 582.1 519.9 452.3 749.5 690.4 565.0 719.4 610.4 538.2 460.3 942.6 827.1 785.5 706.4 628.4 551.4 466.4 423.9
*819210 846.3 737.0 617.5 631.2 564.2 491.3 812.0 746.9 610.0 776.8 659.2 581.6 497.9 1014.5 886.5 845.4 760.2 676.3 591.0 501.8 456.1
*819215 942.2 821.0 690.5 702.9 628.1 547.3 902.0 828.7 689.0 860.3 729.3 643.9 552.5 1119.4 978.4 932.9 836.6 746.3 652.3 552.3 501.9
*819220 997.7 875.0 734.1 744.1 665.1 583.3 955.0 875.5 724.5 907.6 768.8 679.3 583.7 1175.2 1030.2 979.4 878.6 783.5 686.8 579.8 527.1
*822275 852.9 740.0 617.9 637.0 568.6 493.3 823.0 752.4 612.3 783.8 668.2 588.2 501.6 1035.5 900.1 862.9 774.5 690.3 600.1 511.7 464.7
*822210 923.0 802.4 673.8 688.4 615.3 534.9 890.0 813.9 670.0 847.4 718.8 634.0 542.6 1112.7 971.5 927.3 828.9 741.8 647.6 547.2 497.4
*822215 1025.6 898.0 750.5 764.6 683.8 598.7 985.0 900.6 739.7 935.1 794.8 701.2 600.4 1223.9 1067.8 1019.9 913.1 815.9 711.9 602.9 547.8
*822220 1109.5 970.0 815.0 827.3 739.7 646.7 1058.0 972.1 798.3 1007.4 855.0 755.0 648.1 1310.7 1142.3 1092.3 977.3 873.8 761.5 645.3 586.4
*827210 997.2 864.5 716.5 746.9 664.8 576.3 955.5 878.8 714.0 918.3 783.9 688.7 585.9 1217.5 1053.7 1014.6 910.6 811.7 702.5 602.4 546.3
*827215 1171.2 1018.0 845.2 876.5 780.8 678.7 1118.5 1022.1 835.0 1061.5 911.7 800.0 681.4 1411.0 1220.5 1175.8 1050.8 940.6 813.6 695.3 630.5
*827220 1273.4 1110.0 924.8 953.0 849.0 740.0 1212.0 1109.4 915.0 1145.9 984.2 866.0 739.6 1504.6 1314.5 1253.8 1127.6 1003.1 876.3 746.3 676.6
*827225 1353.2 1178.0 988.6 1012.0 902.2 785.3 1282.0 1179.7 973.0 1222.5 1041.3 917.8 786.5 1592.9 1382.1 1327.4 1188.2 1062.0 921.4 785.9 712.9
1010403 410.4 349.2 291.6 314.4 273.6 232.8 387.4 352.8 285.5 367.2 321.6 280.8 235.2 489.6 425.2 408.0 369.6 326.4 283.4 244.8 221.8
1010405 439.2 374.0 312.1 332.4 292.8 249.4 414.4 383.4 319.0 400.0 343.0 300.5 255.6 527.4 454.7 439.5 395.5 351.6 303.1 261.9 237.3
1010475 463.7 395.6 329.4 355.2 309.1 263.8 437.8 398.5 325.4 415.1 363.4 316.3 265.7 553.3 480.2 461.1 417.6 368.9 320.2 276.6 250.6
1212405 619.2 533.5 453.6 468.0 412.8 355.7 592.6 547.2 445.0 565.2 480.0 422.4 364.8 745.2 651.2 621.0 556.1 496.8 434.2 365.3 333.7
1212475 664.2 575.6 477.4 495.1 442.8 383.8 633.6 585.4 477.4 612.7 513.6 451.9 390.2 797.4 691.6 664.5 598.3 531.6 461.0 393.0 359.0
1212410 699.8 599.4 505.1 526.6 466.6 399.6 668.5 623.5 502.2 647.3 542.4 478.6 415.7 831.6 737.3 693.0 630.5 554.4 491.5 415.0 378.3
*1414475 860.8 747.7 635.5 657.8 573.8 498.5 822.8 780.4 623.2 812.5 672.8 590.9 520.3 1025.2 897.9 854.3 779.4 683.5 598.6 510.6 467.6
*1414410 919.4 800.3 674.3 688.3 613.0 533.5 879.8 813.6 668.5 839.9 711.4 633.4 542.4 1103.0 959.8 919.2 824.6 735.4 639.8 545.0 494.8
*1414415 976.3 845.6 710.3 726.7 650.9 563.8 929.9 855.4 704.9 886.7 754.1 664.6 570.2 1162.4 1014.1 968.7 867.8 775.0 676.1 573.4 520.7
*1616475 1205.6 1041.5 891.0 894.5 803.8 694.3 1158.5 1093.3 896.8 1140.8 950.4 841.7 728.9 1477.8 1276.9 1231.5 1093.2 985.2 851.3 720.1 655.9
*1616410 1306.1 1138.0 947.9 979.9 870.7 758.6 1273.3 1169.6 951.1 1221.5 1035.8 909.4 779.8 1613.2 1408.7 1344.3 1210.3 1075.4 939.1 796.5 726.2
*1616415 1414.8 1211.4 1008.4 1077.0 943.2 807.6 1362.6 1234.8 1028.2 1291.0 1140.5 1005.6 823.2 1769.4 1513.8 1474.5 1341.1 1179.6 1009.2 889.8 804.7
*1619475 1507.2 1302.0 1078.1 1130.7 1004.8 868.0 1456.0 1330.7 1090.0 1391.2 1190.4 1044.5 887.2 1851.6 1605.6 1543.0 1387.4 1234.4 1070.4 918.3 832.4
*1619410 1633.8 1424.0 1166.2 1227.1 1089.2 949.3 1575.0 1435.8 1163.0 1505.5 1287.0 1128.1 957.2 2003.1 1729.0 1669.2 1496.7 1335.4 1152.7 991.5 898.0
*1619415 1864.5 1615.0 1348.0 1396.7 1243.0 1076.7 1774.0 1628.5 1335.0 1694.0 1448.7 1272.8 1085.7 2231.1 1932.8 1859.3 1667.1 1487.4 1288.5 1103.9 1000.2
*1619420 1995.4 1735.0 1448.6 1494.2 1330.3 1156.7 1891.0 1739.7 1442.0 1806.8 1542.7 1357.4 1159.8 2365.8 2054.4 1971.5 1767.4 1577.2 1369.6 1169.8 1060.5
*1622475 1631.0 1408.0 1157.9 1221.7 1087.3 938.7 1569.0 1432.4 1158.0 1500.1 1289.1 1130.4 954.9 2008.7 1735.4 1673.9 1506.3 1339.2 1156.9 998.1 903.8
*1622410 1789.6 1551.0 1279.8 1342.8 1193.1 1034.0 1716.5 1569.8 1247.0 1638.9 1406.2 1233.0 1046.5 2182.9 1874.4 1819.1 1632.7 1455.3 1249.6 1081.5 979.6
*1622415 2052.7 1782.0 1486.3 1536.8 1368.4 1188.0 1955.0 1795.3 1478.0 1865.6 1594.8 1402.7 1196.9 2455.1 2128.0 2046.0 1834.8 1636.8 1418.7 1214.2 1100.9
*1622420 2231.1 1941.5 1622.7 1670.3 1487.4 1294.3 2120.0 1944.6 1613.5 2015.4 1721.8 1515.8 1296.4 2635.3 2289.4 2196.1 1969.5 1756.9 1526.2 1303.4 1181.7
*1627410 1970.2 1702.0 1407.7 1477.5 1313.5 1134.7 1886.5 1728.6 1406.0 1809.3 1550.8 1359.4 1152.4 2411.4 2076.9 2009.5 1803.8 1607.6 1384.6 1192.9 1082.3
*1627415 2284.2 1973.5 1645.4 1711.1 1522.8 1315.7 2176.0 1995.0 1630.0 2074.7 1777.5 1561.4 1330.0 2733.6 2372.1 2278.0 2049.0 1822.4 1581.4 1356.6 1229.4
*1627420 2474.0 2149.0 1796.5 1852.3 1649.3 1432.7 2345.0 2158.2 1770.0 2240.3 1914.5 1684.1 1438.8 2938.9 2548.3 2449.1 2195.4 1959.3 1698.9 1453.2 1317.3
*1627425 2636.3 2292.5 1924.4 1973.9 1757.5 1528.3 2490.0 2296.0 1902.0 2374.4 2029.8 1787.1 1530.7 3100.2 2691.1 2583.5 2317.1 2066.8 1794.1 1533.7 1390.3
1012105-F 632.0 556.6 481.0 471.9 421.4 371.1 621.0 581.9 502.0 607.1 497.0 443.4 387.9 771.1 683.8 642.6 572.8 514.1 455.9 374.4 343.7
101217.5-F 711.0 631.5 545.0 525.9 474.0 421.0 694.0 653.4 559.8 681.2 551.2 494.6 435.6 855.5 758.0 712.9 629.4 570.3 505.3 410.7 377.6
1012110-F 769.2 686.1 594.0 566.8 512.8 457.4 751.1 701.6 599.0 726.8 590.3 529.6 467.8 896.0 813.9 759.5 667.4 607.6 542.6 435.4 400.4
1012115-F 841.8 750.0 656.5 621.2 561.2 500.0 812.9 764.9 650.5 789.4 638.0 575.2 510.0 896.0 876.6 823.3 716.7 658.6 584.4 467.3 430.0
1012120-F 893.6 795.9 697.8 659.8 595.7 530.6 858.1 806.0 681.7 829.3 670.7 605.2 537.3 896.0 896.0 863.6 748.6 690.9 614.5 488.1 449.1
1012125-F 896.0 831.5 728.6 684.4 622.1 554.4 893.4 836.3 706.1 858.5 694.3 627.4 557.5 896.0 896.0 892.5 771.8 714.0 637.0 503.4 463.1
1012130-F 896.0 846.1 742.9 696.2 633.7 564.0 896.0 849.6 715.3 871.4 705.8 637.0 566.4 896.0 896.0 896.0 781.8 723.4 645.8 510.0 469.1
101617.5-F 875.4 775.4 660.5 652.7 583.6 517.0 862.8 805.2 693.0 840.8 689.8 615.7 536.8 1071.2 948.8 892.7 798.9 714.2 632.6 522.7 479.3
1016110-F 957.5 848.4 729.6 712.6 638.3 565.6 934.8 880.0 757.3 916.4 748.6 669.5 586.6 1160.5 1025.4 967.1 860.0 773.7 683.6 562.0 516.0
1016115-F 1066.7 946.9 822.6 790.3 711.1 631.3 1035.8 977.4 837.4 1014.8 824.9 739.8 651.6 1278.0 1126.6 1065.0 937.8 852.0 751.0 612.1 562.7
1016120-F 1139.4 1017.5 883.8 844.2 759.6 678.3 1109.3 1041.8 889.1 1077.1 873.7 785.9 694.6 1299.2 1202.8 1126.3 988.5 901.0 801.8 644.7 593.1
1016125-F 1199.3 1069.7 933.1 885.9 799.5 713.1 1162.7 1091.0 930.7 1125.2 913.4 822.4 727.4 1299.2 1256.9 1176.1 1029.2 940.9 837.9 671.4 617.5
1016130-F 1251.0 1114.8 969.6 922.2 834.0 743.2 1205.9 1132.4 969.6 1169.2 944.5 852.8 755.0 1299.2 1297.7 1217.7 1061.9 974.2 865.1 692.9 637.2
1016140-F 1299.2 1171.6 1025.2 969.5 878.2 781.0 1263.4 1182.7 1002.1 1215.8 987.9 890.2 788.5 1299.2 1299.2 1268.7 1102.2 1015.0 903.9 719.6 661.3
1216110-F 1063.3 941.9 812.1 785.4 708.9 627.9 1029.6 975.9 838.3 1017.5 825.6 740.3 650.6 1278.6 1130.2 1065.5 945.0 852.4 753.5 617.1 567.0
1216115-F 1179.0 1048.5 914.3 873.2 786.0 699.0 1143.8 1079.0 922.3 1123.6 908.4 814.4 719.4 1344.0 1240.9 1168.3 1026.3 934.6 827.3 669.5 615.8
1216120-F 1260.9 1124.4 983.2 932.5 840.6 749.6 1220.5 1149.2 978.6 1198.4 966.1 865.0 766.1 1344.0 1317.9 1237.5 1080.9 990.0 878.6 704.9 648.6
1216125-F 1325.1 1180.4 1033.8 975.4 883.4 786.9 1276.9 1200.7 1018.6 1237.7 1000.6 902.3 800.5 1344.0 1344.0 1289.5 1120.9 1031.6 916.1 730.9 672.5
1216130-F 1344.0 1223.9 1072.7 1010.5 916.1 815.9 1319.7 1238.9 1047.7 1274.6 1031.8 930.5 825.9 1344.0 1344.0 1327.3 1150.8 1061.9 944.1 750.8 690.5
1216140-F 1344.0 1293.2 1133.8 1064.2 968.3 862.1 1344.0 1297.8 1093.4 1331.2 1079.0 973.5 865.2 1344.0 1344.0 1344.0 1196.1 1107.4 987.7 780.3 717.6
1218115-F 1301.8 1151.8 994.8 964.2 867.8 767.8 1272.0 1193.2 1022.6 1249.1 1018.0 910.2 795.4 1566.1 1382.0 1305.1 1170.7 1044.1 921.4 765.8 702.4
1218120-F 1415.2 1244.4 1080.4 1043.6 943.4 829.6 1348.8 1287.8 1126.8 1337.8 1092.6 979.4 858.6 1568.0 1480.3 1418.0 1249.6 1134.4 986.9 817.1 749.8
1218125-F 1480.2 1311.4 1142.8 1097.8 986.8 874.2 1432.8 1355.8 1159.2 1403.0 1140.7 1026.1 903.8 1568.0 1546.3 1482.9 1301.4 1186.3 1030.9 849.4 780.8
1218130-F 1536.8 1364.8 1184.5 1137.6 1024.6 909.8 1476.0 1402.2 1204.8 1455.7 1181.6 1061.6 934.8 1568.0 1568.0 1522.4 1340.7 1217.9 1071.5 875.8 804.4
1218140-F 1709.5 1519.7 1328.6 1257.6 1139.7 1013.1 1656.0 1551.7 1327.0 1601.2 1297.9 1169.0 1034.5 2011.4 1787.9 1676.2 1460.6 1341.0 1191.9 952.7 876.4
1218150-F 1782.2 1590.8 1386.7 1310.3 1188.2 1060.6 1723.0 1611.1 1382.4 1663.0 1344.2 1212.2 1074.1 2060.8 1856.5 1734.5 1507.6 1387.6 1237.7 983.3 904.6
1218160-F 1857.8 1660.1 1445.9 1364.3 1238.6 1106.7 1790.6 1667.5 1417.8 1716.4 1392.0 1254.4 1111.7 2060.8 1922.0 1793.5 1553.3 1434.8 1281.4 1013.6 932.0
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Tecnología sustentable
El diseño de nuestras torres de enfriamiento les permite ser sustentables y tener un bajo 
impacto ambiental.

Conservación del agua

La resistencia química de la Resina Poliéster Reforzada con Fibra de 
Vidrio (FRP) permite trabajar a mayores ciclos de concentración, lo 
que resulta en menos purgas, menor desperdicio de agua y costos de 
operación más bajos.

Uso eficiente de la energía

Nuestras unidades exceden los requerimientos de eficiencia de uso 
de energía del estándar 90.1 de ASHRAE para reducir el costo de 
operación por unidad.

Vida útil

La vida útil de las torres REYMSA es de al 
menos dos o tres veces más que las torres de 
acero galvanizado, con un menor costo anual de 
mantenimiento.

0 0
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